ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
«_» _______ 2019 № __
 Об утверждении основных параметров для определения нормативных затрат на оказание государственных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2020 год

[bookmark: _Hlk358266]В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года №10, Паспорта приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 30 ноября 2016 года №11, распоряжения Правительства Ленинградской  области от 29 июля 2019 года № 488-р «О персонифицированном финансировании дополнительного образования детей в Ленинградской области», Приказа комитета общего и профессионального образования Ленинградской области «Об утверждении Методики определения нормативных затрат на оказание государственных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» от «_» ______ 2019 № ____, приказываю:

1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на оказание государственных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2019 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника департамента развития общего образования Т.А.Веревкину

Председатель комитета 						С.В.Тарасов

УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета общего и
профессионального образования
Ленинградской области
от  _________ 2019 года  №  ___
 (приложение)

[bookmark: _GoBack]Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание государственных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2020 год

	Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра в формуле определения нормативной стоимости образовательной услуги
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагога
	[image: ]
	ед.
	61

	Средняя норма часов в год на одного ребенка
	[image: ]
	ед.
	121

	Коэффициент доли работников АУП
	[image: ]
	ед.
	0,4

	Продолжительность программы повышения квалификации

	дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день
	[image: ]
	рубль

	1500,0

	Стоимость медосмотра
	[image: ]
	рубль
	3000,0

	Затраты на содержание имущества, на час реализации программы
	[image: ]
	рубль
	15,0

	Стоимость комплекта средств обучения, по направленностям:
	[image: ]
	рубль

	Техническая

	0

	Естественнонаучная

	0

	Художественная

	0

	Туристско-краеведческая

	0

	Физкультурно-спортивная

	0

	Социально-педагогическая

	0

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах

	лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	[image: ]
	ед.
	1000,0

	Стоимость учебного пособия
	[image: ]
	рубль
	1000,0

	Количество методических пособий на 1 обучающегося

	лет
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах

	шт.
	5

	Средняя зарплата по региону

	рубль
	45062,4

	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

image4.emf

𝐶базквал

image5.emf

𝐶баз
МЕД

image6.emf

𝑁"базСИ

image7.emf

𝐶	баз

image8.emf

	𝑁год

image9.emf

СбазУЧ

image1.emf

	𝑄сред

image2.emf

𝑉час

image3.emf

𝐾	АУП